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ařtas stívám zíiwiíimmmmna oc 30Crosby-Kopietz-Gas- ey Co odevzdánu svému účel i Hanka

přestěhuje se do nových mÍHtnoHtí

asi kolem 1 srpna lUidova lato
nalézá se na místě velmi živém na
21 a O ul a bude pěknou ozdobou
našeho města

Jan Bartoň
který má na nkladé všeho druhu
nejvýtečnější vína uejlcpší kořal-

ky a při tom možno dostat nejlepňí
vonné doutníky jakož i uvčtozriá-m- é

Hchlitzovo pivečko které Je-

ník drží neustálo čerstvé na čepu
Siiniuittiitní Jeník vždy ochotou
každého obslouží ObzvláSC pol
kflm vřnujo nejlepsí obHlulm 82tf

— Když bartender v wiloonfi W
ííozíwíelťibo nalézajícím se na 27
a li ul v pátek minulého týdnu za- -

"Suchá místa stanou se mokrými"

JETTER-OV-O

Temperencní pivo
které neopíjí

MUŽE býti PRODÁVÁNO bez vládní í

license Obsahuje MÉNĚ než půl
procenta aleoholu Zaiímáte-l- i se
o tento výtečný nápoi dopište si o ce-

ny na:

Jetter BrewingCo
SOUTH OiMAHA NHBRASKA

BSoutli OinalmJ
g i

— Zveme VIÍh byste věnovali

pozornost našemu silněmu finan-

čnímu stavu konscrvatívníiiiu ří-

zení banky a r('{ircNutaiifm ti cha-

rakteru ředitelstva O Vaší přízeň
žádáme Júvc Ktock National
Ibink Koni li Omaha 51 kl
— Western Casket Co spole-

hliví pohrobnící Otevřeno po ca-lo- u

noc Soukromá kaple Tele
řon ÍÍ2'Í II T Hranu menager
Úřadovna v Č 005 sev 24 ul na-pr- ti

postě 4Gtf

— Veliee pěkně pobavili se vňi-el-

(jčastníci'soukromě' A ha vy

"polku Čechie č 11 CSJ)IJ
ktenl uspořádána hyla v neděli to-

hoto týdne v Národní síni Zába-

va zahájena hyla o !} hod odpol
fla velmi četněho účastenství a za

krátko rozproudila his zábava sr-

dečná v pravdě česká Hudba p
Fraňkova snažila sc náladu

i a to podařilo km jí v plně
míře nehoť veselo hylo na všech

stranách dont a dost O různě ob-

čerstvení rovněž nouze nehyla a tu

nebylo divu že všem e na Večírku

tom dokonale líbilo Vzdor znač
němu teplu faiiéilo He jako o závod
A nejen ti mladí byli v kole Svůd-

ným zvukům kapely neodolali ani

ti Marií a dokonali si Sosy pro- -

x

mtimméUutíí mé 'fenmmmtimiMmm

00 náhrady za zranění jež utrpěl
v březnu blíže J r v i prl oji

— Pro pohodlí a hlavně občer-

stvení v parných klních dnech pro

své příznivce zařídila

Pí ANTONIE HOFFMANOVÁ

chviilně známá majitelka pekař-

ského obchodu

v í 1403 již 16 ul blíže William

"ICE-CREA- PARLOR"
kde doslancíe vždy ríjeiniiý chla-

divý nápoj "lee-eream- " sodu

rizné lemonády h lahodnou pří-

chutí jakož i výlcéná zmrzlina 7

l''uírniont Orcamcry znamenílé vás

osvěží -- - ('hutné čerstvé Svobo-

dovo pečivo vždy v zásobě V kaž-

dém případe vzorná obsluha a

úplné uspokojení zaručuji! známá

Vaííe Antonie Hoffman
— Kleik disťriklního soudu Spo-

jených Státu R (' Jloyt vydal v

těchto dnech zprávu z níž vychází
na jevu že za rok končící dnem
'50 června bylo v Nebnnsce K) do-

brovolných a 2:{ nedobrovolných

úpadkň ohiášeno Od 1 červenec
18!W až do :{) června JÍI0H bylo

úiadkíí ohlášeno Od 1 července

ných a 1!H nedobrovolných

Na mírné splátky
majetky v české čtvrti v Omaze

Na 1ti ulř blíže William ul lot
75 stop široký se třemi staveními

nepatrná částka hotově ostatní na
mírné splátky Oena $1000

Koh 17 a Martini ul lot (ibxítj
st slavení o f světnicích a kou-pe- l

na Přízemck jest se zděným
sklepem a cementovou podlahou
(!ena $2000
Na 17 ul blíže William púl Jo-

lu s 2 domky za $1800
Na ló ul blíže (Vnter ul lot

'10 stop široký stavení o
"

svět-

nicích h přízemkem vše nově
za $lf)0()

Všechny tyto majetky jsou v

nejlcpším stavu Cenu jich je ne-

obyčejné nízká

Nezapomeňte
že pojištění proti ohni opatřuje 11

iiejlcpších a nejspoleblivějších
společností

Berka & Co
Pbonc: 001121497 938 K Y Life

ADRESÁĎ ČESKÝCH SPOLKŮ
V SOUTH OMAZE

hoio Truha č AOUW

Vynliiužiiy přmliieilit T W IiHeť lrt
N "lJ 1'felwlii Viii lnv Sinliv 101 Si
2a j tniittpi#tii'irt i (ipiři uíuy 3i h

Mmlimm iluřnri-t- i luhu VcIht 2U N

17) tajemník Jn i Nuilít loJ S ITj
úftnik Jlm Pekl Ml U : iHklinliiik
Jumř ZpévAk lil Sn '''ij M-

ťluv ruMik lul K IHj intřiil itrAi
Váilttv HnUmk 111 N luj vrukuvnl
trái Václav J rclnl W N "ll 1 ř

pnfeťiiik Juliu lliet' (livi fui i AiiIub

huHt Jríuik ZcttUk Va'tiv

Úřadovna č 335 N 24 Street
SOUTII OMAHA

Nejlepsí a nejHpolchlivéjHÍ velko- - i

maloobchod dřívím cementem a

veškerým Mavebriím materiálem

jakož i měkkým a tvrdým uhlím

všeho druhu a iicjlepMÍ jakostí Vc

firmé této zastoupeni jhoii viWinou
čcHtní krajané Veškeré zboží je
té nejlepsí jakostí a též ceny jsou
mírné V každém pHpndé obraťte

hc na tuto firmu n úplnou důvěrou

a budo vám vždy ochotné poslouže
no Objednávky každého druhu

možno iičíníti i telefonem Čínlo

Tel OH Úřudníui Jhoii i
Wm il Prciiiuin předseda
Jíoh Horáček misUipřeflMcdft

Frank Koutský tajemník
Frank 1 Fittle výp tajemník
W K íjroshy pokliulník tí

lij'' Oznamují všem Čechoslova-nfí-

že opětně povedu svůj ob-cho-
d

iiidále a děkuji za minulou

přízeň n doufám že mi ještě ve

včtíí míře dojiřiina bude Jbidu

hleděli co nejlépe a h ochotou své

návštěvníky obsloužit i Znamenáni
v ú"tě Bedřich Dlcmitbíer

dkl 1C4 So 21 St So Omaha

— Pan Rudolf Novák ze íledar

Itapiďí la přijal místo eeMujícího
ii zdejšího pivovaru etter 1'revv-íii-

Cn Pan Novák cestovali bude

hlavně po jižní Ncbriisee a sever-

ním KaiiKiisu hin Novák jest

mnohým krajanům dobře znám ju
ko muz řádný v každém ohledu a

zajisté dostane se iiii toho nejvlíď
llějsího přijeli VŠllde lílllilkoliv Zlí

vítá

- Potřebujete li Mprúvťu ho-

dinek Ziijdělc si ku Oodfrey ovi
v č 210!) N ul„ So Omaha kde
se Vám dostane té nejlepsí obslu-

hy ííbcetclí koupili hodinky
zlaté anebo stříbrné zboží obraťte
e na tento obchod s úplnou dů-

věrou Za Vaše peníze dostane se

Vám to nejlepsí zboží Zkuste

t!odfrey-- e a jisté budete spoko

jení! Ifitf

— Krajan Kolrč dostavuje vel-

mi pěknou residenci! mi lib a I' ul
Pan Kotré opatřil residenci tuto
všemi moderními vymoženostmi
takže bude to jedna z nejlépe za-

řízených rcHÍdeiicí v této částí mě-

sta

— Velkoobchod barvami

papírem a podobným
zbožím vlastní v h 412 No 24 Ht

BRATítl K0UTSKÝ

Nástěnný papír prodáváme za !lc

nejlepsí barvy í)8c gul on dále má-

mo na ukladé Štětce varritó olovo

rámy na obrazy ukla do oken a

jiné Všcchun práci kontraktní

vykonáváme co nejlevněji a svě

domitě aJtř
— South omažské spolky hojně

zastoupeny byly při ustavující
schůzi lÁxy ku hájení osobních

práv jež minulou nedě-í- i založena

hyla v Oiuíize Ve výboru dotyčné

Litry doMíilo si? zdejším delegátům
pěkného zastoupení Je žádoucím

aby ty spolky které dosud dele-

gáty nezvolily učinily tak a novč

zvolení i staří delejíáté nechť do

staví se do příslí scIiíízc jež odbý
vali bude se V neděli dne 2'í čer-

vence o U bod odpoledne v síni p

J V Kašpara
— Víte li puk že ( hvalliě inei

Cechy známý
FRED STELLINO

otevřel první trhly hostinec na

západně poledním rohu Ul a Q

ul Jest ochoten kazdciun postou-žit- i

tím nejh piím Hchlitzuvým

výtečnými doutníky ti ji
iiýiti občerstvením ( lučte li zku-nit- i

jihu brandy zastavte se im

jednu kdy i jdete t práce po ul

tmu wdy Vtítc'liý 'tklix-- po
ruce Obsluhu vnriiá Jest pí i

biem Čecha h rud ju idí

Spub k Ninu licvi tí Panny
Míll ie i'bhtá e iluii 1ti kl plot o

!: _ i i í t 1 1 í
i

1

l! k iHpř1Md utri
Mi" íďiv V 1 li o4 i t v I f bud

p lnv' pr'iíiin Kď - klič ebecii

biiiti Idcif si i n ittž:i ii j
!

liUe ip-il- t dl p ndtl j

btopun Mut nu
im A H ul tni hojný týlu' ri
1 ! - i

lni m niiv t Imi tii

Podékování
Vzllavlílll tllllto CCHtnll svň ll('j- -

vřejejňí díky vAein nvfiii iíííiiv-'01- 1

kteří se sařiiKtrillí pfitclskě-lii- i

večírku ku mělnil i'(kVMieiit v
ilni 1 V Fraňku v jiitck

(lni! U řervťllCK l!)0H cO

vioiiiíiiky mi ině rlclH inirozcril-it- y

Ilyli Id: CurlHoii Clurii Curi-m-

Alhy iKllíck Pfeil Dolllck
Oniiriule IirsKuini Frcil Fillu
Miliaird Kole lliicl Ihiznkři Jn-ci-

iíiirdlciifiart Kluicr Kavan
bonin Kovlíflk Annu Iniliicr
Alury 1iiitiicr Anna Um-- Uesslo

JjIhuc Juliu Mul lai iihit Frank
Miitliniiscr li Peklo Ji Prusu
Kiirel PrlíSu Annu Pivoňku ltc-i- í

Pivoňka FraucU Pospíšil
Aiiiiii KeincS Mitry Hmitli ('Iňo
Wilnon Miiud Zelený Činní k

Adolf Miilné lulio ii

)řiiil — Vfiícliiil vcsjolck
jiřijniřtii it i OJ tijiHmriý dík u luiď-I- n

iiJUtěiii } VnAi iílzcň ii líi-n- k

mi zfistiine v mydlí

Milada DloiiHtlder

Ho Oniiiliii Neb l'l řcrvenríi 'OH

'mwirt iT'!Tw?Tifrifr 'v mm- -

OMAHA

1'cvná orKiniisiice Místního

Sdružení Hvazu Hvobodomyslnýidi
irovedeiia byla ve schůzí jež od-

bývala se v pondělí tohoto týdne
v Sokolovně Předsedou zvolen

byl pan Jos Pták první místo-předsedky-

pí Hělohhivková dru

dým iiiístopředsedou p los Slorr
tajemníkem p V lllilíř úcelníkem

p los 1'esfál pokladníkem p A

V ňciiiík lišila jí výbor pp
I'e-Icrk- a

1'orkovee a Dobrovolný n

výbor majetku pp Koliiřiiý Tesař
a Ki'céík Výsledek vol přijal
byl se všeobecným uspokojením

poněvadž zvolení byli vesměs pra-

covníci již osvědčení Mylo usne-

seno (dry při každé schíizi které

odbývány budou každé druhé pon
ď'lí v měsíci konána hyla před
násila a po té aby o předmět u

přednášky bylo debatováno To ve

značné míře přispěje ku tříbení
názoru a k rozšíření duševního ob-

zoru všech súěaslněnýeh V pří'lí
selifií přednášet i bude p Jos Ko-

řínek "O právech a povinnostech
obějiua amerického" csl tudíž
žádoucno aby do příští schůze do-

stavil se hojný poéct krajanu ne
boť přednáška slibuje hýli zajíma-
vou — 1'číněny byly kroky ku

zřízení státní ortnmisaeo Svazu

Svobodomyslných a za tím účelem

vyslán bude do Omaky jeden člen

výkonného výboru 8 8 Kdy při-

kročeno bude ku télo ortfiinisacj
dosud není známo ale bude to co

možno nejdříve
— Wíllíain Seot zaměstnaný v

Krutové parku a bydlící na 10 a

Webster ul padl ve čtvrtek minu-

lého týdne v hodinách ranních pod

pouliční káru blíže parku a při
tom byla mu noha značné pohmož-

děna Myl ihned odnesen na káru a

dopraven do Benson kile dr loe
clnicr poskytl mu pomoci lékařské

Později dopraven byl do Omaha

Oencral nemocnice kde část nohy

byla mu amputována
— - Kd Kilzycruld ěriioch za-

městnaný v kterémsi hostinci a by
dlící v č 'J'JJ sev j:l ul postřelil
a povážlivé poranil llarry Robin

sona jiného černocha bydlícího
v é sev ul ve čtvrtek
minulého týdne večer Výstřel byl

náhodný Kaněný dopraven byl
do Omaha Ociieral hospitálu kdež

poskytnutu byla mu pomne lé-

kařská
--- V sobotu minulého týdne od-

poledne pícliliteli byl horkem je-

den z- - dvou kuní zapíiižciiých do

povozil llllékllřského náležejícího
P Markclovi Klesl k zemi blíže

ltce budovy a krátce na to dechl

Abe Sty re dělník bydlící nu

Pi a Poppbtoii ave přemožen

bl cdlelu V pátek lililllllcho tý- -

ilne fitlpoiedue ve chvíli kdy pra-ciiva- l

mi i leulnikii ni JI it Martini

ul Htistiibl se IUU okiUlllté polilo-
-

H od dra lieiijutitiia n po iiékoli-bi- i

liiiiluiM li sn ve svém diiinové

opětllě pililultnVivl

- Nťjsbďiím u proto taká hej-blihcl-

j inl bistiiieciu V čchké

Pl íUť ji b idpol it liostilic t i

en ý pn b til pp Milp lU II Kl'U

inlnu na robit II a Willuun ul

ld i V ll''ti!i'l jít li M t W ) je I

Mul pitjď' pidruKé t n ticbif

hy il liM' se in f li'iiicuitt h(

"šťifu" h viíoruí nbshdiy N4

pt UOIJÍ siXU
' rV ÍMItý MrtnAv

b-- i ik cn i ti'i lkín ibmtid

s V tu d ulam ( itcjtcpU ibZt t
tiba liiboř Sloup 4 Kru ml lidný
"iiiiřjd" líťkoupl tf

Willmř II j!1 i!m(1 el u

isk ni I ii I 1 rUi t h ri- -

X VMhrtt-r- díAjť fcíAiU li1

Sel do zadní místností jakýsi po
berta nemeškal a z pokladny vypá-
lil iMílOO na hotovostí Po té zmi-

zel aniž by zanechal svojí adresu- Dláždění 25 ul právě zapo-
čalo V té částí města bylo folio
jíž potřeba
- - Vkusné zařízený řeznický ob-

chod dle nejnovějsího zpňobu
vlastní

John Pavlas
2012 Q ul So Omaha
Náš velký výběr čerstvých man h
našich osvědčených uzenin a do-

mácích výrobků je nedostižný —

ceny nižší — obsluha vzorná To
vše dosvědčuje náš každodenní
trh Přijďte a přesvědčte se T-Hř

Mabiéha 1'ecínová postarala se

minulý týden manželům Fr I5íb

kovým na 17 a P ulicí o nadaného

yuálorn a manželům Ooležnlo-vý-

na '1'Jt n V ulici o kapílélní
dcerušku

- Nejvýhoduějáím miniem k na-

koupení krásného a trvanlivého

nábytku jent
HOMi FIJJfNITUUr CA)

525 5L' No ulth & 1 Ht

Prodáváme vefikerý nábytek i 20

procent levněji než v Omaze a to
za hotové aneb na výhodné splá-

tky Přes vědétc sel xtf
- Jak nám p Joh Mlěrha náé zá-piid-

žujiy sděluje budou župní
závody pořádané v Omaze na po-

čátku srpna t r navštíveny sIiih-ný-

poetem závodníku celkem zá-

vodili bude kobrni 120 sokolu a hh
15sokolck Sokol Kavennský kle
rý jest jedním z ncjmladších v žu-

pě (bylť založen v dubnu t r)
bude Jo' borci

- - MaJý prodává majetky a po-jišťu-

proti ohni Veškeré pr6ee
notářské rovněž obstará Najdete
jej v ř 2ío:i q ul lOlf
— Jednoťák Jan Iřadík na 17 a N

ulici obdařen byl manželkou pre-sente-

z kterého má nehoráznou
radost Je to kluk jako buk Tož
ku předu I

LEO J HORT lékárník

jest ochoten Vám posloužili v pá-

du potřeby jakýmikoliv léky a vů-

bec vším co do oboru jeho padá
Též i poštovní záležitosti jakož i

zasílání peněz svědomitě obstará
Dlouholetá zkušenost v připravo-
vání lékařských receptů 8 úctou
k vašim službám Leopold J Ilort
21 a Q ul UGtf

— Jednatel našeho listu p Jos
Štěrba obdržel z Čech dotaz nevi li

o krajanu Janu Čapkovi z Horní

Krupé u Něm Hrodu v Čechách
Pakli by některý ze cl ělciiářň o

něm věděl nechť laskavě oznámí
na adresu: los Štěrba 20 1 1 St
South Oiniilui Neb

Za nynějších poměru každý
hledí se co možná nejvíce uskrov-

nit Kupujete li svoji u'i'oceríi od
Horáčka můžete ušetřit a zároveň
doslat čerstvé boi za ceny nej-liiš- í

Oiibiá jiatcntiii iiioiika zi
♦'125 iiitist hiiřdinkv óc velká
krabice červen v sjtliiiuu a 7 ''e
krabice dublů cjc ]7t ecntú tu
cct ittd plf

piilř lmj Ic li nějaké lehké

pl iidbi b ste se in héj%íeb pul
llei h lépe tlili tli jděte si k Jožko
Vi Stéibovl v ČU 2ll ut M i

jij Veliký bi 1 lt pielisli Ván

jun i ccii V řiiaciiA Titk'

'Jhl poticlV pili-U- e t dlliiike lu l

„4 „„ 4 „
I t j t

II i t II bud c jité spin j ii
I l 'dn Ki'il ' i h

ladil ( V - - 1 I l'l lit pilH
t I

I ( ! i I t ' I I I t

kiui j„i4r
r n- -

iup lkn tď! tti
tli

mmmmrvmwmnám 30

Dr J W Koutsky
ČESKÝ LÉKAŘ

24 a N Str South Omaha
Chelní hodiny: 01 0 (( 12 hod dop

O-- l 2 do 15 lidd odp
Ol 7 i)o 8 hod veřer

Telefon v úřiiduviió a obydlí: 142

1 Spolehlivé pojišiěňf Tažiiotl

za skuícčnou cenu u

(liřeviiHI Kvěls)

IhtsM liíhory v Omaze a
i Soul li Oinnze

NejvfitSf řeznický závod

vlastní v čcakó ítvrti

V F KUNCL
1244 jižní 13 ul

Vtdy nejdonitvéjfii zfaobv mana a uz- -

tíhké doinlcl zboží jun nejlepŘUio div-

ili zo ceny Jcvn8jí ncí kdoktlir jinde
TEL DOUCLA3 3109

Jos Vopálka
řezník a uzenář

mi Í5 it WiHiřiiii ul
Tel Ead 7241

M4 v z&Hubé vždy nojlopíl výbfir
masa vlioha druhu jakož i výU6-nýc- h

vyrobkU uzenářských Knpta
nílio na zkouíku a ujiSťujcmo via y
podruhfi přljdoto zim

HOSTINEC
vliwtní

Friuilí :: Nemcsrridí
10 a Wllliara ul Omaha Neb

Výtečný Metzflv ležák jakož i prav
importované plzcŮHkó ítálo na 4cp
Korbelová vína a nojlopšl lihoviny

i ve velkém Teply K&kunuk mi
požádání

LOUIS J PIATTI
rádce právník a veřejný notář

507-51- 0 Brown Block O
jihovýchod roh 1(1 a Douglaa ul

OMAHA NKH 47X5S
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třásli K zábavé dostavilo se též

několik bratří a sester z Omnhy a
ti všichni hc peklu' pobit vili v kru
bil Upřímných přátel Jeden hlas
Ke že tuk srdeuié dokonale ěc

skě u upřímné zábavy dávno v So

Omaze nebylo a že něco podobného
inélo by býlí uspořádáno '"aMeji

rri zábavě panoval ten nejlepsí po
řádek 1'ořAdajíeímii výboru dluž
no vzduti rest za uspořádání zába

vy lak pěkné

— NA PRODEJ pohrobnický
obchod v méMé h ííy0 obyvateli

Čechy I'oIáky a Lítvínei Výbor
ná příležitost jiro dva Čechy kteří
H obchodem tímto mobou fpojíti
obchod h nábytkem BIžAÍ dotazy
udělí V Mertlík Kouth Omaha
1705 O uJ 4'Mt

— V poslední schůzi vzdej klu
bu Komenský provedena byla do

plňovaeí volba úřednictva a usne
Heno aby již nyní zahájena byla

práce v zájmu klubu V letních
měsících často naskytne se příleží
tost iiroiidiivíti v zájmu dobré vě-e- i

a připravovali půdu pro další

prací Joby jednotlivců netřeba
hh lekati neboť nic tak anadno se

nepřciníiže prací společnou jako ta
Dobré myšlenky u idee ve všech

dobách měly své nepřátele a proto
snad vždy kráčely od vítězství k

vítězství Tak bude i u nás Věří-m- e

že až chopíme se práce oprav-dov- í

vzbudujeme zde vzdělávací

onjanisaci pevnou která snadno

odolá všem nájezdům Nynějším

předsedou klubu je dobrý spolko-

vý pracovník p Jan Štěrba u ta-

jemnící od založení klubu činná

''lenka sl Dienstbicrova

— Potřebujete nějakou zedni-

ckou práci? Jestliže ano obraťte
se na

JOSEFA BLÁHU

188 již 21 ul South Omaha

Klade cementové chodníky jakož
l cihelné hotoví cementové a ei

helné wdiody staví zídky a zdě

zvané terasy z cementového ka

mene Vše vyhotovuje se levné 11

poctivě 1'ráec muže býti kon-trakt-

i denní Práci kontraktu!
lá přednost 'li práci se ručí ne
Iioť dává sc ten ncjbpsí tnateriúl

Přijďte a přesvědčte se ! 4'lkK

—- - Milého prek vápení dostalo st

sl Miladě I iciivibicrn ě dreriišci
inanclu lHciiMbicroV)' h bydlí'
cích v ck ltil jii H I ul V pátek
dne 10 ěencitce večer Četní její
přátelé ujednali se potají při

přilejitoiiii její patnáctiletých na

rieníu uspořádají nu jej! poěct
ct"írck ii umyj vuj Uké provedli
Nhrointd It se v bujněni

"
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